проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

___________ 2021 г.                       г. Ипатово                                          № ________

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 874

	В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент исполнения администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 874.
	2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации  и информационных технологий  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

	3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном  учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.
 5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                       В. Н. Шейкина
_________________________________________________________________
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                                      Т. А. Фоменко

Проект визируют:

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                Э.В. Кондратьева

Начальник отдела экономического
развития администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                М. А. Коваленко

Проект  постановления   подготовил   отдел  имущественных  и  земельных  отношений  администрации Ипатовского  городского округа Ставропольского  края

                                                                                                             С.В. Гринева
Рассылка:
В дело								2
отдел экономического развития				1
отдел имущественных и земельных отношений		2
Прокуратура (проект)					          1
Регистр								2
Отдел по организационным и общим вопросам           1
Консультант Плюс                                                           1
Проект на сайт   (независимая экспертиза)                   1
Библиотека                                                                       1
Отдел правового и кадрового обеспечения                   1
Региональный реестр муниципальных услуг                1
Регистр (Холин С.П.)                                                       1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 874»

  В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края, вносится изменения в административный регламент исполнения администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 874.

	На основании вышеизложенного подготовлен проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 874».

Начальник отдела имущественных и
земельных отношений администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                              С. В. Гринева

Утверждены
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от                 2021 г. №

Изменения,
которые вносятся в административный регламент исполнения администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 874.

          1. В пункте 3.1:
	1.1. Подпункт 3.1.5 изложить в следующей редакции:
	«Результатом выполнения административной процедуры является утверждение главой Ипатовского городского округа Ставропольского края плана проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
 Доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля в сети "Интернет" либо иным доступным способом».
	2. Подпункт 3.3.2.17 изложить в следующей редакции:
	«Журнал учета проверок должен быть по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации».
	3. В пункте 4.3:
	3.1. Добавить подпункт 4.3.2. следующего содержания:
          «Вред, причиненный юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям вследствие действий (бездействия) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке неправомерными, подлежит возмещению, включая упущенную выгоду (неполученный доход), за счет средств соответствующих бюджетов в соответствии с гражданским законодательством
           При определении размера вреда, причиненного юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям неправомерными действиями (бездействием) органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностными лицами, также учитываются расходы юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, относимые на себестоимость продукции (работ, услуг) или на финансовые результаты их деятельности, и затраты, которые юридические лица, индивидуальные предприниматели, права и (или) законные интересы которых нарушены, осуществили или должны осуществить для получения юридической или иной профессиональной помощи
             Вред, причиненный юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям правомерными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, возмещению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами».